
 
Prefeitura Municipal de Tatuí 

GABINETE DO PREFEITO 
Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP 
Fone: (15) 3259-8400 / Fax: (15) 3251-5174 – CEP 18270-900 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 16.462, DE 04 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

- Convoca a Conferência Municipal de 

Políticas para Mulheres. 

 

 

JOSÉ MANOEL CORREA COELHO - MANÚ, Prefeito Municipal 

de Tatuí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

                        CONSIDERANDO o Decreto de 30 de março de 2015 da Senhora 

Presidente da República que convoca a 4ª Conferência Nacional de Políticas para as 

Mulheres; 

 

                        CONSIDERANDO que os Municípios brasileiros devem convocar as 

conferências municipais no período de 1º de junho a 18 de setembro de 2015, na forma 

do disposto no inciso II do Decreto de 30 de março de 2015; 

 

                        CONSIDERANDO que é uma oportunidade para iniciar planejamentos 

sobre Políticas para Mulheres abordando e conhecendo as realidades no âmbito do 

nosso Município com a finalidade de construir propostas para serem levadas na 

Conferência Nacional marcada para acontecer em março de 2016; 

 

 

D E C R E T A: 

 

 Art. 1º Fica convocada a Conferência Municipal de Política para 

Mulheres, a realizar-se no dia 14 de Setembro de 2015, com Sessão Solene de Abertura 

às 19:00 hs,  no auditório do Centro Cultural de Tatuí. 

 

                        Art. 2º  As plenárias  serão no dia 15 de Setembro de 2015, às 19:00 hs  

e o encerramento às 22:00 hs, no auditório do Centro Cultural de Tatuí.  

 

                        Art. 3º Institui a Comissão Organizadora, cuja composição se dará por 

nomeação da Srª Maria Claudia Adum, membro do Conselho Municipal dos Direitos da 

Mulher.  

 

                        Parágrafo único. Essa comissão será responsável pela organização e 

coordenação da conferência. 

 

                        Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Tatuí, 04 de Setembro de 2015. 

 

 

JOSÉ MANOEL CORREA COELHO - MANÚ 

PREFEITO MUNICIPAL 



 
Prefeitura Municipal de Tatuí 

GABINETE DO PREFEITO 
Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP 
Fone: (15) 3259-8400 / Fax: (15) 3251-5174 – CEP 18270-900 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 16.462, DE 04 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

 

 

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 04/09/2015. 

Neiva de Barros Oliveira 

 


